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امیرعبداللهیان به سوریه می رود

یک روزنامه سوری اعلام کرد که وزیر خارجه 
ایران سه شنبه شب وارد دمشق خواهد شد.

روزنامه سوری الوطن به نقل از منابع مطلع 
وزیر  امیرعبداللهیان،  حسین  که  کرد  اعلام 
وارد  رسمی  سفری  در  سه شنبه  ایران  خارجه 
دمشق خواهد شد و فردا با مقامات ارشد آن 

کشور دیدار و رایزنی می کند.
این منابع اعلام کردند که امیرعبداللهیان روز 
چهارشنبه با فیصل المقداد، همتای سوری خود 

دیدار و گفت وگو می کند.
شبکه العربیه نیز در خبری فوری به نقل از 
منابع خود اعلام کرد که حسین امیرعبداللهیان، 
بیروت  به  ایران طی هفته جاری  وزیر خارجه 

پایتخت لبنان سفر خواهد کرد.
امیرعبداللهیان اردیبهشت ماه امسال نیز به 
لبنان و سوریه رفته بود و با مقامات ارشد این دو 

کشور دیدار و گفت وگو کرد.

به توافق امنیتی با ایران عمل کردیم

کشورش  که  گفت  عراق  دولت  سخنگوی 
توافق امنیتی با ایران را عملی کرده است. باسم 
صفحه  در  عراق  دولت  سخنگوی  العوادی، 
پایه های  مهم ترین  نوشت:  ایکس  اجتماعی 
سیاست خارجی ما این است که عراق طرفی در 

آسیب رساندن به همسایگان نباشد.
وی نوشت که حاکمیت عراق نیازمند برخی 
محافظت  راستای  در  امنیتی  تفاهمنامه های 
از مرزها در برابر هرگونه تجاوز است به همین 
دلیل عراق با ایران توافقی مبنی بر مقابله با نفوذ 
عناصر مسلح، تحویل دادن افرد تحت تعقیب، 
خلع سلاح آن ها و از بین بردن اردوگاه ها امضا و 

تعهدات خود را اجرایی کرد.
خارجه  امور  وزارت  کنعانی، سخنگوی  ناصر 
گذشته)دوشنبه(  روز  ایران  اسلامی  جمهوری 
با اشاره به قرارداد امنیتی بین ایران و عراق در 
تروریستی  گروه های  کردن  سلاح  خلع  مورد 
اقلیم  و  ایران  مرزی  منطقه  در  تجزیه طلب  و 
کردستان عراق گفت: مهلت اجرای این توافق 
۲۸ شهریورماه است و این  مهلت به هیچ وجه 

تمدید نمی شود.
انتظار  از دولت عراق  این که ما  بیان  با  وی 
اجرایی  را   قرارداد  این  به طور کامل  داریم که 
برای  امنیت  موضوع  گفت:  کند،  عملیاتی  و 
و  است  مهم  بسیار  ایران  اسلامی  جمهوری 
انگاری نمی کنیم  نسبت به این موضوع سهل 
و در پایان فرصت مشخص شده اگر این توافق 
اجرایی نشود ما به مسئولیت خود در راستای 

تامین امنیت کشور عمل می کنیم .
اخیرا نیز وبسایت المطلع اعلام کرد که تهران، 
بغداد و اربیل توافق سه جانبه ای را برای اخراج 
اقلیم  از  تجزیه طلب  کرُد  تروریست  عناصر 
کردستان عراق به مناطق غربی این کشور امضا 

کردند.
و  دیپلماتیک  منابع  از  نقل  به  این وبسایت 
سه  قرارداد  طبق  که  نوشت  عراق  در  سیاسی 
جانبه ای که بین دولت ایران از یک سو و دولت 
شد،  امضا  کردستان  اقلیم  مقامات  و  عراق 
تروریست های کرُد تجزیه طلب همه سلاح های 
خود را پس داده و به همراه خانواده های خود به 

مناطق غربی عراق منتقل می شوند.
منابع دیپلماتیک تأکید کردند که این توافق 
ایران و عراق با پایان مهلت شش ماهه ای که 
پیشتر بین تهران و بغداد تعیین شده بود، وارد 

مرحله اجرا خواهد شد.
به گفته منابع مزبور، بر اساس توافق ایران 
به   )۲۸/۰۶/۱۴۰۲(  ۲۰۲۳/۹/۱۹ تاریخ  عراق،  و 
عنوان آخرین مهلت برای حل و فصل پرونده 
تروریست های کرُد تجزیه طلب و اخراج آنها از 
مناطق مرزی ایران به سمت کمپ ها تعیین شده 

است.

سکوت دولت ترکیه درباره فرار 
وزیر خارجه لیبی به استانبول

نجلا  فرار  درباره  ترکیه  مقامات  و  رسانه ها 
منقوش وزیر امور خارجه لیبی به استانبول پس 
از دیدار با وزیر خارجه رژیم صهیونیستی سکوت 

اختیار کرده و واکنشی از خود نشان ندادند.
روز  طی  ترکیه  رسانه  چند  ایرنا،  گزارش  به 
دوشنبه  و سه شنبه تنها به انتشار خبر برکناری 
وزیر امور خارجه لیبی از سمت خود به علت 
دیدار با الی کوهن وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
واکنش  مشخص،  سوگیری  بدون  و  پرداخته 
محافل سیاسی و رسان های جهان اسلام به این 
اقدام خارج از عرف وزیر خارجه لیبی را منعکس 

نکردند.
از  تارنمای خبری استار ترکیه امروز به نقل 
عبدالحمید دیبیبه نخست وزیر دولت وحدت 
ملی لیبی، از تصمیم به برکناری منقوش به دلیل 
دیدار با کوهن خبر داد این در حالی است که از 
دیروز رسانه های جهان عرب و برخی رسانه های 
غربی اعلام کردند که وزیر خارجه برکنار شده 

لیبی به شهر استانبول ترکیه فرار کرده است.
وزیری  نخست  بیانیه  از  نقل  به  رسانه  این 
لیبی و با رد حضور منقوش در ترکیه، سفر وزیر 
خارجه برکنار شده لیبی به استانبول با هواپیمای 
شخصی را ادعایی کذب خواند و اعلام کرد که 
منقوش در فهرست افراد ممنوع الخروج از لیبی 

قرار دارد.
از  نقل  به  گزارش  شب  شنبه  خبری  منابع 
بیانیه شورای ریاستی لیبی اعلام کردند که »نجلا 
تخلفات  به علت  لیبی  وزیر خارجه  منقوش« 
اداری و تصمیم گیری شخصی بدون هماهنگی 
با این شورا، از کار تعلیق شده است و کمیته 
تحقیق و تفحص در مورد وی تشکیل خواهد 

شد.
بر اساس این بیانیه، وزیر خارجه تعلیق شده 
لیبی تا پایان تحقیقات حق خروج از کشور را 
ندارد ولی روز دوشنبه برخی رسانه ها مدعی فرار 

المنقوش به شهر استانبول ترکیه شدند.

برنامه ریزی پوتین برای سفر به چین

دفتر  از سخنگوی  نقل  به  رویترز  خبرگزاری 
ریاست فدراسیون روسیه اعلام کرد که ولادیمیر 
اولین سفر  پوتین رئیس فدراسیون روسیه در 
خارجی پس از آغاز عملیات نظامی در اوکراین 

در اسفند ۱۴۰۰ به چین  می رود.
به گزارش رویترز، دیمیتری پسکوف سه شنبه 
در یک نشست خبری افزود: سفر به چین در 
دستور کار قرار دارد و اکنون زمان کاملاً مناسب 
دوجانبه  روابط  بیشتر  پویایی  و  تقویت  برای 

روسیه و چین است.
وی خاطرنشان کرد: تاریخ دقیق این سفر مورد 
توافق قرار خواهد گرفت و اطلاع رسانی خواهد 
شد؛ گفتگو در این باره در سطوح مختلف ادامه 

دارد.

تشکر نتانیاهو از عربستان
تعامل  به  صهیونیستی  رژیم  وزیر  نخست 
با مسافران صهیونیستی که  مقامات سعودی 
هواپیمایشان به دلیل نقص فنی مجبور به فرود 
اضطراری در جده شده بود، واکنش نشان داد.

خبرگزاری  از  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
اسپوتنیک، بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی گفت: من از برخورد خوب مقامات 
سعودی با مسافران اسرائیلی که هواپیمایشان 
به دلیل نقص فنی مجبور به فرود اضطراری در 

جده شد، قدردانی می کنم.
وی گفت: من از این حسن همجواری بسیار 

تشکر می کنم.
این اظهارات در پی آن است که روز سه شنبه 
اولین پرواز مستقیم از عربستان به تل آویو انجام 

شد.

بار  آینده  پاکستان در  اگرچه نخست وزیر سابق 
دیگر برای اتهاماتی دیگر محاکمه خواهد شد، اما این 
حکم باعث می شود تا عمران خان هفتاد ساله بتواند 
در انتخابات پارلمانی پیش رو شرکت کند. او همواره 
اتهامات علیه خود را رد کرده و اصرار دارد که هیچگاه 

قانون را نقض نکرده است.
به گزارش یورونیوز، همچنین اگرچه دادگاه عالی 
اسلام آباد برای عمران خان قرار وثیقه صادر کرده، 
اما مشخص نیست که آیا او آزاد خواهد شد یا خیر؛ 
چراکه این پرونده تنها مورد اتهامی علیه او نبوده 
اعتماد  عدم  رای  زمان دریافت  از  خان  عمران  و 
پارلمان در ماه آوریل ۲۰۲۲ و برکناری از قدرت، با 

اتهامات متعددی مواجه است.
شعیب شاهین، وکیل عمران خان روز سه شنبه 
شفاهی  دستور  اسلام آباد  عالی  دادگاه  که  گفت 
صادر  بعدا  کتبی  حکم  و  کرده  صادر  مختصری 
خواهد شد. این حکم چند هفته پس از آن صادر 
پنهان  به جرم  می شود که عمران خان در دادگاه 
کردن دارایی های حاصله از فروش هدایای دولتی که 
در زمان ریاست جمهوری دریافت کرده بود، مجرم 

شناخته و به سه سال زندان محکوم شد.
یکی از وکلای ارشد خان پس از اعلام تصمیم امروز 
دادگاه به خبرنگاران گفت: »عمران خان پس از حکم 
امروز دادگاه، دوباره این حق را دارد که حزب تحریک 

انصاف پاکستان را رهبری کند.«
در اوایل ماه جاری، کمیسیون انتخابات پاکستان، 
خان را برای پنج سال رد صلاحیت کرد. بر اساس 
شرایط  واجد  محکومی  فرد  هیچ  پاکستان،  قوانین 
داشتن  یا  انتخابات  در  حزب، شرکت  یک  رهبری 

مناصب دولتی نیست.
عمران خان هم اکنون در یک زندان فوق امنیتی 
در اتکُ، در ۸۶ کیلومتری غرب اسلام آباد نگهداری 

می شود.
پرونده فساد در مورد چیست؟

عمران خان از سوی کمیسیون انتخابات به سوء 
استفاده از جایگاه نخست وزیری در سال های ۲۰۱۸ تا 
۲۰۲۲ میلادی برای خرید و فروش غیرقانونی هدایای 
دولتی به ارزش بیش از ۱۴۰ میلیون روپیه پاکستان 
)۵۰۰ هزار دلار( متهم است؛ هدایایی که عمدتا در 

سفرهای خارجی دریافت شده است.
اتهامات وارده در این پرونده که به »مخفی کاری 
معروف  »توشه خانه«  به  اردو  زبان  در  یا  دارایی« 
مچی  ساعت   تعدادی  فروش  شامل  ظاهراً  است، 
می شود که توسط یک خانواده سلطنتی اهدا شده 
بوده و مقامات دولتی ادعا کرده  بودند که دستیاران 

عمران خان آنها را در دبی فروخته اند.

این هدایا شامل هفت ساعت مچی است که شش 
آن ها ۸۵  گران ترین  و  بوده  رولکس  آن ها  از  عدد 

میلیون روپیه )۳۰۰ هزار دلار( ارزش داشته است.
رئوف حسن، سخنگوی عمران خان نیز گفت: »ما 
فقط امیدواریم که او در یکی از بیش از ۱۸۰ پرونده 
بیهوده یا کلاهبرداری که متأسفانه علیه او ثبت شده 
است، دوباره دستگیر نشود.«  وکلای آقای خان برای 
جلوگیری از بازداشت مجدد احتمالی، دادخواستی 
برای »ضمانت ]آزادی[ عمومی« وی که بقیه اتهامات 

را هم شامل شود، ارائه کرده اند.
اوضاع نابسامان سیاسی در پاکستان

خان گفته است که برکناری وی توطئه ای از سوی 
ایالات متحده همچنین توطئه ای از سوی جانشین 
او یعنی آقای شهباز شریف و ارتش پاکستان بوده 

است. 

شهباز شریف، نخست وزیر پیشین پاکستان، حکم 
دادگاه اسلام آباد را به شدت محکوم کرد و گفت که 
تعلیق محکومیت خان به معنی بسته شدن پرونده 
دوره  پایان  از  ماه پس  این  در  نیست.  شریف  او 

پارلمان از سمت خود کناره گیری کرد.
با  پاکستان  که  شده  صادر  حالی  در  حکم  این 
نابسامانی اقتصادی و سیاسی شدیدی مواجه است. 
نهاد نظارت بر انتخابات در پاکستان اعلام کرده است 
که به زمان بیشتری برای ترسیم مجدد حوزه های 
انتخابیه مطابق با سرشماری اخیر نیاز دارد و اینکه 
احتمالا انتخابات برای دست کم سه تا چهار ماه به 

تعویق می افتد.
بر اساس قانون اساسی پاکستان، رأی گیری باید 
در ماه اکتبر یا نوامبر انجام شود و تا آن زمان انوار 
الحق کاکار، نخست وزیر موقت، امور روزمره را اداره 

می کند.  کاکار گفته است که تضمین خواهد کرد 
که رای گیری به شیوه ای آزاد، عادلانه و شفاف برگزار 

شود.
پاکستان اتهام  در  دادگاهی  نیز  دوشنبه  روز 
فتنه انگیزی عمران خان، نخست وزیر سابق پاکستان 
را رد کرد. پرونده فتنه انگیزی آقای خان در ماه مارس 
در شهر کویته مرکز ایالت بلوچستان پاکستان بر 
اساس ادعای فتنه انگیز بودن یکی از سخنرانی هایش 

علیه او باز شده بود.
گذشته از پرونده های فساد و فتنه انگیزی؛ عمران 
خان با اتهامات دیگری از قبیل تروریسم و تشویق به 
حمله به نهادهای دولتی )به دلیل حمله حامیانش 
به نهادهای نظامی و دولتی در ماه مه( همچنین 
مشارکت در قتل یک وکیل دیوان عالی در ماه ژوئن 

مواجه است.

 روزنامه گاردین در مطلبی تحت عنوان آیا احزاب راست میانه 
اروپا شکست خود را می پذیرند و در مقابل راست افراطی تسلیم 
می شوند؟ تهدیدی را که به دلیل تلاش محافظه کاران اروپا برای 
تشکیل ائتلاف با ناسیونالیست های افراطی در پارلمان اروپا، برای 

سیاست های ترقی خواهانه وجود دارد، گوشزد کرده است.
این رسانه انگلیسی افزود: روزگاری راست میانه که اکثریت را 
در اروپا تشکیل می داد به وضوح مشی خود را از سیاست های 
پوپولیست های اروپاستیز و بیگانه ستیزهای راست افراطی جدا کرده 
بود. افرادی مانند هلموت کهل یا آنگلا مرکل از سیاستمداران حزب 
راست میانه دموکرات مسیحی آلمان هیچ فصل مشترکی با افرادی 
همچون مارین لوپن و خیرت ویلدرز رهبران راست افراطی فرانسه 

و هلند نداشتند.
اما این وضعیت دیگر ادامه ندارد. در آستانه انتخابات پارلمانی 
۲۰۲۴ در اروپا، خط پر رنگی که بین احزاب محافظه کار حامی اروپا 
با ناسیونالیست های راست افراطی کشیده شده بود در حال کمرنگ 
شدن است زیرا دو طرف تلاش می کنند خشم و اضطراب عمومی 
بر سر مسائل مهاجرتی، هزینه های زندگی و انتقال به انرژی های 

سبز را مهار کنند.
براساس این گزارش، رویه منع همکاری با احزاب راست افراطی به 
سرعت در حال کاهش و تغییر است و این روند در ابتدا در سطح 
محلی و ملی و اکنون احتمالا در سطح بروکسل مشاهده می شود 

و از این لحاظ اهمیت دارد که پارلمان اروپا باید مقررات انرژی و آب 
و هوایی را تصویب کند و این در حالیست که راست افراطی تاکنون 

تلاش کرده این اهداف را بی اثر کند.
در هفته های اخیر، حزب محافظه کار مردم در اسپانیا به رغم این 
 )Vox( که اعلام کرده بود آماده همکاری با حزب مهاجر ستیز بکُس
)پوپولیست دست راستی یا حزب راست تندرو( است، نتوانست در 

انتخابات پیروز شود.
فریدریش مرتس )Friedrich Merz( رهبر حزب راست میانه 
اتحاد دموکرات مسیحی آلمان )CUD( )منتقد مرکل( پیشنهاد کرده 
که حزبش در سطح محلی –البته فعلا نه در سطح ملی یا اروپا- با 
حزب راست افراطی آلترناتیو برای آلمان )AfD( همکاری کند. حزب 
آلترناتیو آلمان در نظرسنجی های اخیر خود را به رتبه دوم ارتقا 
داده است. البته مرتس بعد از مخالفت ها در داخل حزبش از این 

پیشنهاد خود عقب نشینی کرد.
 )Dilan Yeşilgöz-Zegerius( همچنین دیلان یشیلگز زگریوس
جانشین مارک روته نخست وزیر هلند به عنوان رهبر حزب میانه 
لیبرال که ژوئیه گذشته با استعفای خود باعث برگزاری انتخابات 
زودهنگام در ماه نوامبر شد، امتناع از همکاری با حزب ضد مهاجرت 
»برای آزادی« به رهبری خیرت ویلدرز سیاستمدار راست افراطی این 

کشور را کنار گذاشته است.
گاردین افزود: دولت های محافظه کار در سوئد و فنلاند نیز به 
لطف حمایت ناسیونالیست های راست افراطی شامل »دموکرات 

های سوئد« و حزب »فنلاندی های واقعی« روی کار آمده اند.
به  دولتی  در  گذشته  سال  تندرو  راست  جناح  ایتالیا،  در 
ریاست جورجیا ملونی قدرت را به دست آورد. در فرانسه، گولیست 
هایی از حزب ) Les Republicains ( در حال رقابت برای پیشی 
گرفتن از لوپن و رقیب راست افراطی او اریک زمور در ستیز با اسلام 
پناهجویان هستند. اریک  توقف  برای  راه های جدید  پیشنهاد  و 
سیوتی، رهبر حزب LR قصد دارد رسما اعلام کند که قانون اساسی 
فرانسه بر قوانین اروپا اولویت دارد تا نظام سهمیه بندی پناهجویان 

را اعمال کند.
ناسیونالیست های تندرو راست افراطی در دولت های لهستان 
به  دنبال  به  و  کنند  دنبال می  را  نیز همین هدف  و مجارستان 
چالش کشیدن اتحادیه اروپا بر سر استقلال دستگاه های قضایی 

کشورهایشان هستند.

این روزنامه انگلیسی در ادامه آورده است: دلایل انحراف به سمت 
راست افراطی در اروپا روشن است. احزاب راست میانه بزرگ در 
اروپا در حال حاضر تسلیم پراکندگی انتخابات شده اند که جریان 
اصلی چپ را تحت تاثیر قرار داده است، و گروه های سبز و چپ 
رادیکال رای دهندگان را از احزاب سوسیال دموکرات دور می کنند. 
دیگر  محافظه کار  رأی دهندگان  فردگرا،  و  متنوع تر  جامعه ای  در 
چندان وابستگی به کلیسا، ارزش های خانوادگی یا ایدئولوژی بازار 
آزاد ندارند و آنها در حمایت گرایی اقتصادی، ادغام اروپا، اقدام آب 

و هوا و مسائل اجتماعی اختلاف نظر دارند.
در آلمان، حزب اتحادیه دموکرات مسیحی و حزب باواریا متحد 
آن بعد از بازنشستگی مرکل تنها توانست در انتخابات سراسری 
سال ۲۰۲۱ میلادی ۲۴.۱ درصد آرا را کسب کند. حتی با محبوبیت 
کنونی آن به میزان ۲۶ درصد این حزب راست میانه آلمانی امیدی 
به تشکیل دولت محافظه کار بدون همکاری حزب راست افراطی 

آلترناتیو برای آلمان ندارد.
به گزارش ایرنا، این گزارش می افزاید: در سراسر اروپا جریان اصلی 
محافظه کاران تلاش می کنند آرای از دست رفته خود را در میان 
رای دهندگان طبقه کارگر، روستایی و طبقه متوسط به دست آورند 
و جوانانی را که از سوی راست افراطی اغوا شده اند یا به دنبال رای 

ممتنع هستند، جذب کنند.
به حاشیه راندن و اهریمن سازی راست رادیکال نتوانسته این زیان 
ها را جبران کند. اتخاذ بخشی از واژگان و سیاست پوپولیست ها 
نیز در مورد موضوعاتی مانند مهاجرت و هویت کارساز نبوده است.
گزینه های دیگری شامل تلاش برای تعامل و تعدیل سیاست 
های راست افراطی از طریق ائتلاف ها یا هدف قرار دادن گروه های 
ناراضی مانند کشاورزان و رانندگان بوده است؛ گروه هایی که از 
توافق سبز اتحادیه اروپا که توسط رهبرانی همچون اورسلا فون در 
لاین رئیس کمیسیون اروپا از حزب دموکرات مسیحی آلمان به اجرا 
گذشته شده بیم دارند و نگران هستند چنین توافقاتی معاش آنها 

را تخریب کند.
گاردین در پایان گزارش خود نوشت: احزاب راست میانه اروپا 
با  ائتلاف  تشکیل  یا  تقلید  کردن،  طرد  برای  گیری  تصمیم  در 
ناسیونالیست های راست افراطی، مجبورند بین دو گزینه یکی را 
انتخاب کنند: احتمال از دست دادن رای دهندگان خود یا انجام 

دادن کاری هر چند اشتباه برای دستیابی به اهداف خود.

دادگاه تجدید نظر پاکستان حکم عمران خان را تعلیق کرد

پاکستانبهکدامسمتمیرود
در یک پیروزی حقوقی دیگر برای نخست وزیر سابق پاکستان، وکیل عمران خان و مقامات قضایی اعلام کردند که دادگاه تجدیدنظر پاکستان روز سه شنبه 

اتهام فساد مالی و محکومیت او به سه سال زندان به حالت تعلیق درآورده است.

خطرراستافراطیدرکمینپارلماناروپاگاردین گزارش داد

کمیسیون 
انتخابات 

پاکستان، 
خان را برای 
پنج سال رد 

صلاحیت کرد. 
بر اساس قوانین 
پاکستان، هیچ 
فرد محکومی 
واجد شرایط 
رهبری یک 

حزب، شرکت 
در انتخابات یا 

داشتن مناصب 
دولتی نیست

یک نشریه آلمانی جزئیاتی از یک گفت وگوی تلفنی اولاف 
با  اوکراین  در  روسیه  نظامی  عملیات  آغاز  اوایل  در  شولتس 
ولادیمیر پوتین منتشر کرد که بر اساس آن، رئیس فدراسیون 
روسیه با مذاکراتی با شرکت همتایان فرانسوی و آلمانی بر سر 

اوکراین بدون حضور ولودیمیر زلنسکی موافقت کرده بود.
به گزارش ایسنا، بر اساس گزارش نشریه آلمانی بیلد، استفان 
لامبی، خبرنگار شناخته شده آلمانی، به متن گفتگویی بین اولاف 
رئیس جمهور  ماکرون،  امانوئل  و  آلمان  شولتس، صدراعظم 
فرانسه با موضوع مذاکرات هر دو رهبر با ولادیمیر پوتین، رئیس 

فدراسیون روسیه دسترسی پیدا کرد.
استفان لامبی که علاوه بر روزنامه نگاری فیلمساز نیز هست 
نام شرایط اضطراری: حاکمیت در زمان  با  در کتاب جدیدی 
جنگ جزئیات متن گفتگوی تلفنی ماکرون و شولتس درباره 

گفت وگوهای جداگانه خودشان با پوتین را ارائه کرد.
به نوشته این خبرنگار آلمانی، پوتین در اوایل عملیات ارتش 
کشورش در اوکراین با مذاکرات بر سر جنگ اوکراین با رهبران 
آلمان و فرانسه موافقت کرد، اما شرط گذاشت که رئیس  جمهور 

اوکراین در این مذاکرات نباید شرکت کند.
گرچه او تاریخ دقیقی برای این گفت وگو ذکر نکرد، اما پوتین 
در چهارم مارس ۲۰۲۲، حدود یک هفته پس از اعلام عملیات 

ویژه ارتش کشورش در اوکراین، با هر دو رهبر گفتگوی تلفنی 
با مذاکرات سه جانبه با حضور آنها  داشت و طبق گزارش ها، 

موافقت کرد.
طبق متن این کتاب، شولتس به ماکرون ادعا کرد، پوتین به او 
“هیچ چیز جدیدی” نگفته است و موضع روسیه در مورد اوکراین 
و اهداف عملیات نظامی در اوکراین، از جمله غیرنظامی سازی و 

نازی زدایی اوکراین را تشریح کرد.
با  خود  گفت وگوی  این  در  شولتس  گزارش،  این  اساس  بر 
ماکرون فاش کرد که وضعیت در اوکراین قرار نیست بهتر شود.
طبق این گفتگو شولتس به ماکرون گفت: مساله ای فراتر از 
مذاکرات من را نگران می کند: او )پوتین(  اصلا درباره تحریم ها 
شکایت نمی کند. خبر ندارم که آیا او در گفتگویش با تو به این 
تحریم ها اصلا اشاره کرد یا خیر. اما خطاب به من اصلا به آنها 

اشاره ای نکرد.”
به گزارش نشریه بیلد، ماکرون در پاسخ به شولتس گفت: 

پوتین با من هم از آنها صحبت نکرد.
صدراعظم آلمان ادعا کرد، پوتین در این گفتگوی تلفنی بار 

دیگر دیدگاهش درباره اوکراین را به او تحمیل کرده است.
ایده ها درباره  تمامی  )پوتین(  او  به ماکرون گفت:  شولتس 
چگونگی رسیدن به سازش را مطرح ساخت. او از غیرنظامی 

کردن اوکراین و نازی زدایی از این کشور صحبت کرد.
شولتس ادعا کرد: پوتین بعد از این صحبت از من خواست که 
کریمه را به عنوان بخشی از روسیه به رسمیت بشناسم و همچنین 
استقلال جمهوری های خودخوانده دونتسک و لوهانسک را نیز 
به رسمیت بشناسم. من از پوتین خواستار نشستی با شرکت 
شما )ماکرون(،  زلنسکی، خود او )پوتین( و خودم شدم. او کاملا 
این حرف من را رد نکرد اما دو شرط گذاشت. اول اینکه نباید این 
نشست دلیلی برای آتش بس باشد و دوم این که ما سه نفر به 

جز زلنسکی در این نشست شرکت کنیم.”
صدراعظم آلمان همچنین پوتین را به داشتن تئوری های توطئه 
متهم کرده و گفت: او )پوتین( سپس گفت که هیات اوکراینی به 
لهستان سفر کرده چون می خواست با رئیس جمهور آمریکا برای 

دریافت دستور العمل هایش گفت وگو کند.
ماکرون در پاسخ به او گفت: این گفتگوی تو خیلی شبیه به 

گفتگویی است که خود من با پوتین در روز گذشته داشتم.
شولتس در ماه مه اعلام کرده بود، قصد دارد مجددا یک روز 
با پوتین گفتگویی را داشته باشد اما تاریخ دقیقی برای برگزاری 
این گفتگو مطرح نکرد. کرملین ماه فوریه به این موضوع اشاره 
کرد که ماکرون و شولتس مدت زیادی است که با پوتین تماس 

نداشته اند.

یک روزنامه آلمانی فاش کرد
جزئیاتمذاکرهشولتسباپوتین


